DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO SIMPLIFICADO PROGRAMA BOLSA TRABALHO N 002/2025/SME
– SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe

a Lei Municipal nº 824, de 08 de dezembro de 2023, e em conformidade com o Edital nº

002/2025, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para

contratação temporária de Facilitadores de Atividades Complementares, com formação

de cadastro de reserva, nos termos do art. 37, inciso IX, da Constituição Federal de 1988.

RESULTADO FINAL – PROGRAMA BOLSA TRABALHO

Seleção Simplificada nº 002/2025 – Por Cargo:

 Coral
• Ana Kesia Lima Sousa – Aprovada

Pintura e Artes Manuais

• Ariane Sousa Oliveira – Aprovada

• Antonia Adriele Sales Braga – Cadastro de Reserva

• Valéria Barbosa Tabosa – Cadastro de Reserva

 Violão
• Eladio Macedo Lopes Filho – Aprovado

• Antonio Anderson Araujo Silva – Cadastro de Reserva

Literário
• Fabrício Mesquita Costa – Aprovado

• Ademir Sales de Freitas - Aprovado

• Emilly Rebeca Holanda Fernandes – Cadastro de Reserva

• Aline dos Santos Marques - Cadastro de Reserva

Ballet
• Isabela Maria Teles Oliveira – Aprovada

• Clarissa Oliveira Cipriano – Cadastro de Reserva

• Laisa Gisely Abreu Cavalcante – Cadastro de Reserva

• Renara Sales Feijó – Cadastro de Reserva

Jazz
• Antonia Lays Freitas Furtado – Aprovada

Teatro
• Leilton Alves de Castro – Aprovado

O candidato Ademir Sales de Freitas interpôs recurso contra o resultado preliminar, visto que

seu nome não constou na listagem apresentada. Desse modo, o recurso apresentado pelo candidato

fora acolhido, considerando que sua inscrição para a função de Facilitador Literário foi realizada

em tempo hábil, devendo, portanto, ser incluído na listagem do resultado final de inscritos.

São Luís do Curu/CE, 08 de agosto de 2025.

	RESULTADO FINAL – PROGRAMA BOLSA TRABALHO
	Seleção Simplificada nº 002/2025 – Por Cargo: